
小規模タイムス
Yukkuri Syoukibo Takinou Ikejiri Times

H29・
9月号

梅雨明けしたはずでしたが、8月は雨が続きとても蒸し暑い夏になりました。そんなじめじめした天気
にも負けず、優っくり村では、皆さんの明るい笑い声と、夏の暑い日差しに負けないくらいの明るい
笑顔に包まれた楽しい日々を過ごしていました(*^_^*)

8月は、蒸しパンケーキ・抹茶ゼリー、牛乳ゼリーを作りました(^o^)
皆さんとても美味しそうに召し上がっていて、「またつくりたい！」「次はなにつくるの？」とおやつ
作りを楽しまれていました♪ 次は、何を作るか楽しみですね！！

優っくり村に毎
週くる八百屋さ
んで美味しそう
なメロンを発見
！！皆さんで美
味しく召し上が
りました(^o^)

ちなみに・・・

美味しくなーれ♪ おいしいね(^O^)



優っくり
小規模多機能介護

池尻

登録者数
男性 2名
女性 22名
計 24名

平均要介護度２．４

空き 0名

見学は随時承ります。
気軽にご連絡下さい

優っくり小規模多機能介護 池尻
東京都世田谷区池尻2-3-45

TEL 03（5779）9134 FAX 03（5432）9022

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048
新聞編集：高子

今月の主な予定

今月のお知らせ

-地域情報-

-管理者だより-

ご存知ですか？ 優っくり村池尻のホームページ

「 優っくり小規模多機能介護池尻 」
で検索すると事業所の活動、利用者様のご様子などがご覧いただけます。
利用者様やご家族様をはじめ、地域や社会にも開かれた事業所を目指しております。
ぜひ、お気に入り登録してお手すきの時に覗いてみてください！
皆様がたくさん閲覧してくださるので、職員がブログ更新する励みになってます♪

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048

皆様、こんにちは。
ようやくしのぎやすい気候と
なって参りましたが、いかが
お過ごしですか？
私の現在の訪問業務は、8時
から10時ですが、皆様しっ
かりと起床され、朝のひと時
を済まされております。いつ
も恐縮してしまうのが、玄関
先に出て来られて笑顔でお待
ちくださっていたり、訪問を
終えて帰る際に見えなくなる
まで手を振っていただけるこ
とです。いつしか私も笑顔で
大きく手を振ったり、車のラ
イトを点滅させて合図したり、
この心通う暖かな季(とき）
を大切にしております。
賑やかなセミから静かな秋の
虫へ声替わって参りました。
食欲の秋、スポーツの秋！
末筆ながら、皆様のご健康と
ご多幸をお祈り申し上げます。

職員 石引

法人内の事業所ブログランキングでも上位を占める人気です♪

訪問日記♪

＊イベント＊
ご長寿祝賀会、

池尻稲荷神社祭り等

＊今月のお誕生日会＊
15日に予定しています

＊おやつ作り、手工芸、散歩など＊

会場は、世田谷ものづくり学校・世田谷公園・池尻小学校第2体育館・せたが
や がやがや館・三宿四二で、11時から17時まで開催！！
入場は無料！！美味しいパンを求めて、ぜひ足を運んでみて下さい(*^_^*)

◯もうすぐで季節も秋になります。読書の秋！スポーツの秋！食欲の秋！

過ごしやすい季節になります。沢山動いて、沢山食べて、健康な体を作りま
しょう！
◯暑かったり、寒かったりで着る服に困ります。1枚薄手の羽織る服があると便
利かもしれません！

＊世田谷パン祭り 10月8日（日）・9日（月・祝）

私の今年の夏の思い出は「八景島シーパラダイス」に皆さんと行けて何より
皆さんと無事に優っくり村に戻れたことでした。また10月には秋のバスツア
ーを予定しています。秋のバスツアーに関しては、地域・ご家族・利用者と
の交流がメインの企画であります。ご利用される皆様に関しては原則ご家族
様同伴でのご参加とさせていただいております。何卒ご理解とたくさんのご
参加をお待ちしております。（詳細別紙にて）
また10月14日（土）には運営推進会議を予定しております。こちらもご参
加の程よろしくお願いいたします。



優っくりカフェ♪
毎
月
開
催
さ
れ
て
い
る
「
優
っ
く
り

カ
フ
ェ
に
皆
さ
ん
で
参
加
し
ま
し
た
♪

皆
さ
ん
熱
心
に
メ
ニ
ュ
ー
を
ご
覧
に
な
り
、

ケ
ー
キ
と
コ
ー
ヒ
ー
を
召
し
上
が
り
ま
し
た
♪

『
美
味
し
い
ね
！
』
と
喜
び
の
声
が
♪

にじ♪こ
の
日
は
夕
方
ま
で
雨
が
降
っ
て
い
ま
し
た
。

夕
方
に
職
員
が
外
に
出
て
み
る
と
虹
が
き
れ
い

に
か
か
っ
て
い
ま
し
た
☆

皆
さ
ん
で
外
に
出
て
『
綺
麗
だ
ね
♪
』
と
空
を

見
上
げ
て
い
ま
し
た
♪

東山公園・新東山公園に
お散歩へ♪
草木やセミの声等、夏を
感じました！！
皆さんも外に出て、気持
ちよさそうにされており
ました(^o^)
散歩は健康にいいので、
過ごしやすいこれからの
季節は、沢山お散歩に出
かけましょう！！

ものづくり学校♪
顔はめパネルが沢
山ありました(^o^)

食と農の博物館♪
食べ物について、農業について
いろいろ見学！
お茶会も楽しみました(^o^)

暑い・・・



お誕生日おめでとう
ございます♪
これからも優っくり
村でたくさんの笑顔
を見せて下さいね♪
楽しく・元気に！
過ごしていきましょ
う～♪

レクリエーション活動♪

数
字
並
べ

工
作

夕食レクレーション
今月の食レクは、冷やし中華・ビーフシチュ
ーを作りました(*^_^*)皆さんで楽しく、ワイ
ワイ！！さすが主婦さんです♪全部美味しく
召し上がりました(^o^)

折
り
紙

か
る
た

合同レクリエーション♪

リトミック♪

落語♪

今
月
の
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン
は
、
数
字
並
べ
・
懐
か

し
の
カ
ル
タ
や
、
折
り
紙
で
は
花
火
を
作
成
し
ま
し

た
！
工
作
で
は
、
コ
ス
モ
ス
を
皆
さ
ん
で
作
り
ま
し

た
！
作
品
は
、
玄
関
に
飾
っ
て
い
る
の
で
、
ぜ
ひ
ご

覧
に
な
っ
て
み
て
下
さ
い
♪


